F 2 sub-
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sub gratia Dei Omnipotentis. Quod si aliquís [temeraríus contra hunc 
fadum nostrum ad irrumpendum venerit, et eum ve] immodíce in^ 
rumpere voluerit , quisquis ¡He qui fuerit , Episcopus j Abba j Pres» 
byteros , Clero , vel omni populo , seu Regia potestas , rumpatur 
gladius bis acutus venter ejus, et amborum lucernis a fronte careat 
propríis, ut non videat orturn surgentis auroras, sed conteratur quasi 
lignum non ferens frucSum , et non videat quaê  bona sunt in Jeru-
salem , nec pax in Israel, et cum Juda Domini traditore lugeat pee* 
ñas in aeterna damnatione , et pro temporali damno . componat omnia 
suprataxata per duplo , et á parte Regís exolvat auri talenta duo , et 
hunc series testamenti plenam firmitatis obtineat roborem per saecu'á 
cunda. Faóta carta testamenti XIII I . Kalendas Odobris Era L X X X . 
supra M . regnante Fredenando Rex in Legione. Ordonius piolis. Be-
remudus in hac cartilla testamenti manu mea signum feci. Fronildi Pe-
ksiius Comes filia manu mea roborem injeci. Sub Christi nomine Ser-
vandusDei gratia Episcopus Legionense Sedis. Manu Dei adjutus Sam-
pirus Astoricense Sedis conf. Adefonso Ordoniz conf. Sancio Or-
donizconf. Veremudo Ordoniz conf. Fredenando Ordoniz conf. Ge
ni c na Ordoniz conf. Virtus Christi proteótus Petrus Astoricense Sedis 
Dei gratia Eps, conf, 

X X L 

F E R D I N A N D U S R E X C U M S A N C I A 
Regina Cipriani Episcopi Legionensis querimoniam exau-

diens restituí jubet Ecclesite S. María V i l -
lam Religos ab eadem temporeperse-

cutionis alienatam. 

i 
ANN. 1043. 

N nomine San¿l« et indíviduíe Trinitatis Patris et Filii et Spírí-
tus Sanfti, vobis gloriosissimis ac post Dominum nobis fortissimis 
Patronis alumnis ,• Sandae Mariae semper Virginis Domini Genitricis, 
nec non et adiete Cypriane Sandissime quorum Basílica fundata es-
se dignoscitur in Civis Legionense Episcopale Sedis antiqua inter 
dúos amnes Torio atque Vernisga. Ego exiguus famulus vester Frede-
nandus Princeps una cum uxori meas Sancia Regina in Domino nostro 
Jesu Christo amore, et gloriag vestr» perpetuo honore.Plerisque coS* 

ni' 
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r tum Pátet, et fion I páucis declarstum manet , co quod avíos nos-
,rc.s et Reges qui ante nos prxcesserurt , concessernnt DÍCECCSIS , 

Villas , seu Monasterjos ad istnm locum suprafatúm nominare ob 
remedium animabus suis , sicut in illorum cartulis , et testamen-
tis confirmatum permanet , sub multorum et magnum testium, 
ex quibus una V i l l a , quem dicunt Religus, qui est prope r i -
vulo Stulae , tempore persecuticnis alienaverunt inde homines, & 
volaerunt abstrahere partem de ipsa Villa de testamentum , quae non 
fuisset de Sanóh María , sicut erat veritas. Nos autem divina procu
rante clementia dum apiccm Regni conscendimus , jussimus perqui-
rere veritates de Ecclesiis, et praecepimus eas stare proedireélam , si
cut ab antecessoribus permanserant, et fecimus cum Dei audiutorium 
per illas Sedes ordinare Episcopos, ex quibus elegimus in hac Sede 
supra scripta Cyprianus Episcopus, dum cxquisivit veritatem de illa, 
invenithanc Villam supra nominatam alienatam, etde hoc fecitquae-
rimoniam prsesentiae nostr». Nos vero supradidi Fredenandus Rex, 
€t Sancia Regina dum audivimus veritatem , et cognitum de scrip-
turis divinis intelleximus quia melius est qui restaurat , quam qui 
edificat , fecimus propter remedium animabus nostris cartulam tes-
tamenti de hac Villa vocitata Religos ab omni integritatc cum omnia 
sua bona , et cum homines quantos ibidem sunt habitantes , vel ad-
huc venerint adhabitandum , ut in perpetuum sit permansura , vel 
pro decesoribus, qui post vobis ibidem disturbationem faciat , nec 
immodice. Quod si quisquam vel cujuspiam hanc nostram voiuerk 
conveliere in aüqua devotione , aut hujus nostri decreti vel testamen-
ti infringere tenorem , sit anathema in conspeólu Dei OmnipOtentis 
Patris, & F i l i i , et Spiritus SancH. Sit etiam in conspedu Angelorum 
cjus et Marcyrum Christi reppeta anathema sit marenatha, id est, 
ckplici proditione damnattis, ut de hoc sxculo sicut Datam et A b i -
xon vivos coptinuo obsorbeatur iato ;.et tartáreas pcenas cum Judá 
Domini proditore perenni perferat cruciato in eterna dampnatione 
Amen. Fada Scriptura sub die quod erit séptimo idus Januarii Era 
L X X X I . post M . Fredenandus Serenissimus Princeps in hanc tenorem 
testamenti quam fieri elegi , et relegando cognovi robcrem indivi, 
atque signavi. Sancia Regina conf. Sub Dei auxilio Bernardus Palan-
x i n z Seáis Episcopus conf. Sub imperio Christi Petrus Astoricense 
Sedis Episcopus conf. Sub Dei gratia Güdesteus ex Provincia Gas
t é i s Episcopus conf. Ordonio Ordoniz Armiger. Fredenando Flai-
niz Comes conf. Monio Adephonso Comes conf. Guterrius An> 
fonsiz Comes conf. Flagino Fredenandiz Comes conf. Pedro FlaU 
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niz Comes conf. Pelagio Fredenandiz Comes conf. Fafila Comes conf, 
Aioitus Diaconus notuit. 

XXÍI. 
F E R D I N A N D U S R E X C U M U X O R E S U A 

Sanfiia conjirmat omnes donatioms , & privtiém, 
gia Ecclesics Legionensi antea concessa, 

ANNO i o 4 f . 

IN nomine Dei nostri Omnipotentis mundi conditoris , í t pü-
simi arque invií5tissimi miseratoris , ec humani generis Redeaipto-
ris filü ejus Jesu Chrisri , et cum Parre Filioque posidens cun-
t a , er considerans universa ab ambobus proceden? Spirirus Sanc-
tus. In no.nine et düeólione ipsius et tocius Sandae et individuac 
Triüicatis. Ego Fredenandus una cum uxore mea Regina Sánela, 
Deo nobis duce , ec iJlo annusnte avorum et parentum nostro-
rum in Sede sedente vobis gloriosíssimis, ac post Dcum nobis 
fortissmvs patronis, Sands Maride semper Virginis Domini nos
tri gcnetiicis , et Sanáli Cipriani Episcopi , ceterisque SanCtis , cu-1-
jus reliquiae manent in Ecclesia Legionensis Sedis antiejua , inter 
dúos ainats Turio , atque Vernisga , subtus alpeo monte Aurio; 
nec non et tibi Patri Domno Cipriano Episcopo cum Ciericis et 
íidelibus qui vobi cum permanentibus , sempíternam et veram sos-
pitatem Amen. Quía expunéla mortc corpórea de-hoc saeculo ad 
alium humana anima qualiter namque se illic pervenire considerar, 
quis hic ad bona peragenda corde et corpore pigritat ? Monet 
enim Dominus dicens: Date & dabitur vob'ts. Licet omnia que in 
mundo sunt ad usum hominis conftruntur á Deo qui creavit om
nia ordinantur , tamen Deo valde dignum est , ut de hoc quod 
accipit unusquisque in mundo , ex hoc complaceat purae oblationis 
insrinaum. Per hoc enim sibi cumular premia , per quod prae-
sentia coram Deo digne dispensar , unde et David talibus sata-
gens operibus , ut vota atque donaría sua populo Israelitico D o 
mino dedicaret dicebat : Tu* sunt enim omnia , Domine ' t et qua de 
mmu tux accepimus , dedimus tibi, Unde et cum voce orationis ct 
prophetia; subjunxit dicens : Prsstat omnia , ut semper in venera-
tione tua mens ista permaneat, ad nos qui sumus futura tempo-
ralis illius ejusdem boni operis devotionem transmisit , ec tali emo
lumenta corda subsequentium ad deprehendenda semper donaría Deo 

.nnfirmavit. Adeo sed talibus Deo preventum oraculls pro ¡d ut 
mereamur vesiro sanfto sufragio apud Deum á cunaorum nostro-
rum criminum nexibus absohui peccaminum , & desiderate etei-
nse viese stadio placido percurrere passu , oíFerimus sacrosanálo 
alt u io & Ecclesiae vestríE pro remedio animae nostrae , ^ oíFerimus 
ibi pro su.centatione Monachorum , vel Clericorum ib¡ habitan-
tium , et qui in vita sanda perseveraverint omnis Villas & he-
reditates , sicut in testamentis vescris resonant, & ad Episcopatum 
vestrum pertinent , stent intemeraras post partem vestram absque 
aliquo tirrore vel formidine , & non intrent Sajones nosiros in 
in eas pro homicidio vel rauso , ñeque inquittent eas pro ali-
qua causa , ñeque de Regibus vel Potestaiibus , qui post PO-
bis successerint per sascula cuneta Amen: exctptis ut faciant ip-
si homines nostros fossatos , & in illa Civitate de Legione UE 
habeant nostros Majorinos suum forum , sicut fuit usuale ab 
antecessoribus nostris , & prioribus Regibus qui ante nos prae-
cesserunt. Confirraamus omnia suprataxata , ut habeant inde con-
fessores & peregrinos etiam & supervenientes hospites temporale 
subsidium , & nos apud Dominum spirituale praemium per ssecu-1 
la numquam finienda.